

## DODATEK č. 6

### SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY (PRV)

na provedení díla

#### Realizace společných zařízení KoPÚ v k.ú. Hradčany na Moravě

##### Smluvní strany:

###### Objednatel:

**Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj**

Sídlo:

Blanická 383/1, 779 00 Olomouc

zastoupený:

JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M. ředitelem  
KPÚ pro Olomoucký kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:

JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro  
Olomoucký kraj

v technických záležitostech oprávněn jednat:

Ing. Renáta Brundová,  
vedoucí Pobočky Přerov  
Ing. Václav Závěšický, Pobočka Přerov  
Mgr. Vítězslav Peší, Pobočka Přerov  
Wurmova 606/2, 750 02 Přerov

Adresa:

Tel.:

xxxxx

E-mail:

prerov.pk@spucr.cz

ID DS:

z49per3

Bankovní spojení:

ČNB

Číslo účtu:

3723001/0710

IČO:

01312774

DIČ:

není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

##### a

###### Zhotovitel:

**FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.**

Sídlo:

Mlýnská 388/68, 602 00 Brno

zastoupený:

Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva

Tel./fax:

xxxxx

E-mail:

xxxxx

ID DS:

j8pd5dg

v technických záležitostech oprávněn jednat:

xxxxx

Tel./fax:

xxxxx

E-mail:

xxxxx

Bankovní spojení:

KB Brno-město, č.ú: 250048-621/0100

UniCredit Bank Czech Republic & Slovakia, a.s., č. ú.: 2102043465/2700

IČO:

25317628

DIČ:

CZ25317628

1/3



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova  
Evropa investuje do venkovských oblastí  
Program rozvoje venkova



PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2144

(dále jen „**zhotovitel**“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo.

### **ČI.I Předmět dodatku**

Předmětem dodatku je nepodstatná změna závazku ze smlouvy, která vyvstala v průběhu realizace stavby s názvem „Realizace společných zařízení KoPÚ v k.ú. Hradčany na Moravě“.

V závěrečné fázi výstavby nádrže N1 se koncem října 2019 na jejím levém břehu objevily svahové deformace, které se následně rozšířily do sesuvu sahajícího několik desítek metrů nad polní cestu P35. Došlo při tom i k přerušení konstrukčních vrstev polní cesty na okrajích sesuvu. Pro odstranění následků sesuvu jsou prováděny sanační práce, termín předání stavby byl posunut z 15.11.2019 na 30.06.2020.

Po dokončení sanačních prací a vyklizení staveniště se na povrchu terénu nad sanovaným územím projevil nový výron vody. Při závěrečné kontrolní prohlídce dne 24.04.2020 bylo dohodnuto, že se provedou další sanační práce pro podchycení předmětného výronu vody. V rámci sanace svahu vodní nádrže N1 tak bude provedeno doplnění drénu nad sesuvem.

Celkový objem víceprací činí 188 885,43 Kč bez DPH a o tuto částku se navyšuje cena díla.

Uvedené práce se promítly do rozpočtu stavby (soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr).

Změny představují nepodstatné změny závazku ze smlouvy v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změn je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.

### **ČI.II Cena díla**

1. Dodatkem se mění ustanovení článku III. Cena díla, bodu 4 takto:

Celková cena za provedení díla:

bez DPH činí

**21 088 355,60 Kč**

DPH 21 % činí

**4 428 554,68 Kč**

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí

**25 516 910,28 Kč**

### **Čl. III Závěrečná ustanovení**

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo, č. smlouvy objednatele: 349-2019-521101, ve znění dodatku č. 1, č. 2, č. 3, č. 4 a č. 5, nemění.
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
3. Nedílnou součástí dodatku tvoří příloha č. 1 – Soupis víceprací
4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu připojují své podpisy.

V Olomouci dne 29.05.2020

V Brně dne 29.05.2020

.....  
JUDr. Roman Brnčal, LL.M.  
ředitel Krajského pozemkového úřadu  
pro Olomoucký kraj

.....  
Ing. Pavel Borek, člen představenstva  
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Hradčany na Moravě

Objekt:

**Sanace svahu vodní nádrže N1 - doplnění drénu nad sesuvem**

Poznámka:

|                         |             |              |                   |
|-------------------------|-------------|--------------|-------------------|
| <b>Cena bez DPH</b>     |             |              | <b>188 885,43</b> |
| DPH základní<br>snížená | Základ daně | Sazba daně   | Výše daně         |
|                         | 188 885,43  | 21,00%       | 39 665,94         |
|                         |             | 15,00%       |                   |
| <b>Cena s DPH</b>       |             | <b>v CZK</b> | <b>228 551,37</b> |

|                   |                    |
|-------------------|--------------------|
| <b>Projektant</b> | <b>Zpracovatel</b> |
|-------------------|--------------------|

|                 |         |                 |         |
|-----------------|---------|-----------------|---------|
| Datum a podpis: | Razítko | Datum a podpis: | Razítko |
|-----------------|---------|-----------------|---------|

|                     |                |
|---------------------|----------------|
| <b>Objednavatel</b> | <b>Uchazeč</b> |
|---------------------|----------------|

|                 |         |                 |         |
|-----------------|---------|-----------------|---------|
| Datum a podpis: | Razítko | Datum a podpis: | Razítko |
|-----------------|---------|-----------------|---------|

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Hradčany na Moravě  
Objekt: Sanace svahu vodní nádrže N1 - doplnění drénu nad sesuvem  
Místo:  
Zadavatel:  
Uchazeč:

Datum:  
Projektant:  
Zpracovatel:

Kód dílu - PopisCena celkem [CZK]

|                                         |  |            |
|-----------------------------------------|--|------------|
| Náklady ze soupisu prací                |  | 188 885,43 |
| HSV - Práce a dodávky HSV               |  | 188 885,43 |
| 1 - Zemní práce                         |  | 78 047,22  |
| 2 - Zakládání                           |  | 3 338,21   |
| 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání |  | 107 500,00 |

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Hradčany na Moravě  
Objekt: Sanace svahu vodní nádrže N1 - doplnění drénu nad sesuvem

Místo: Datum:  
Zadavatel: Projektant:  
Uchazeč: Zpracovatel:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

Náklady soupisu celkem 188 885,43

D HSV Práce a dodávky HSV 188 885,43

D 1 Zemní práce 78 047,22

|    |    |           |                                                                                                                                                                                                       |    |         |        |           |
|----|----|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|-----------|
| 3  | K  | 121101102 | Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 100 m                                                                                                                                                   | m3 | 135,000 | 30,00  | 4 050,00  |
|    | PP |           | Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasně či trvalé skládky se složením, na vzdálenost přes 50 do 100 m                                   |    |         |        |           |
|    | VV |           | "na ploše žeber" 30*15*0,3                                                                                                                                                                            |    | 135,000 |        |           |
|    | VV |           | Součet                                                                                                                                                                                                |    | 135,000 |        |           |
| 6  | K  | 132201202 | Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3                                                                                                                                           | m3 | 51,500  | 186,18 | 9 588,27  |
|    | PP |           | Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3                                                |    |         |        |           |
|    | VV |           | "svahová žebra" 1,2*0,8*(12,8+12,8+10+10+8)                                                                                                                                                           |    | 51,500  |        |           |
|    | VV |           | Součet                                                                                                                                                                                                |    | 51,500  |        |           |
| 7  | K  | 132201209 | Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3                                                                                                                                     | m3 | 25,750  | 19,30  | 496,98    |
|    | PP |           | Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3                         |    |         |        |           |
|    | VV |           | 51,5*0,5                                                                                                                                                                                              |    | 25,750  |        |           |
|    | VV |           | Součet                                                                                                                                                                                                |    | 25,750  |        |           |
| 10 | K  | 162701105 | Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4                                                                                                                                 | m3 | 51,500  | 80,00  | 4 120,00  |
|    | PP |           | Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m |    |         |        |           |
|    | VV |           | "přebytečný materiál z výkopu"                                                                                                                                                                        |    |         |        |           |
|    | VV |           | "svahová žebra" 1,2*0,8*53,6                                                                                                                                                                          |    | 51,500  |        |           |
|    | VV |           | Součet                                                                                                                                                                                                |    | 51,500  |        |           |
| 13 | K  | 171201201 | Uložení sypaniny na skládky                                                                                                                                                                           | m3 | 51,500  | 15,00  | 772,50    |
|    | PP |           | Uložení sypaniny na skládky                                                                                                                                                                           |    |         |        |           |
|    | VV |           | "přebytečný materiál z výkopu"                                                                                                                                                                        |    |         |        |           |
|    | VV |           | "svahová žebra" 1,2*0,8*53,6                                                                                                                                                                          |    | 51,456  |        |           |
|    | VV |           | Součet                                                                                                                                                                                                |    | 51,456  |        |           |
| 14 | K  | 171201211 | Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce                                                                                                                                  | t  | 92,700  | 65,00  | 6 025,50  |
|    | PP |           | Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504                                                                       |    |         |        |           |
|    | VV |           | 51,5*1,8                                                                                                                                                                                              |    | 92,700  |        |           |
|    | VV |           | Součet                                                                                                                                                                                                |    | 92,700  |        |           |
| 15 | K  | 174101101 | Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním                                                                                                                                       | m3 | 51,500  | 110,00 | 5 665,00  |
|    | PP |           | Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložení výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách                                                               |    |         |        |           |
|    | VV |           | "svahová žebra, zásyp kamenivem32/63" 1,2*0,8*53,6                                                                                                                                                    |    | 51,500  |        |           |
|    | VV |           | Součet                                                                                                                                                                                                |    | 51,500  |        |           |
| 18 | K  | 181411122 | Založení lučního travníku výsevem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:2                                                                                                                                   | m2 | 450,000 | 10,00  | 4 500,00  |
|    | PP |           | Založení travníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního na svahu přes 1:5 do 1:2                                                                                 |    |         |        |           |
|    | VV |           | "plocha žeber" 30*15                                                                                                                                                                                  |    | 450,000 |        |           |
|    | VV |           | Součet                                                                                                                                                                                                |    | 450,000 |        |           |
| 19 | M  | 005724720 | osivo směs travní krajinná-rovinná                                                                                                                                                                    | kg | 11,250  | 110,00 | 1 237,50  |
|    | PP |           | osivo směs travní krajinná-rovinná                                                                                                                                                                    |    |         |        |           |
|    | VV |           | 450*0,025                                                                                                                                                                                             |    | 11,250  |        |           |
|    | VV |           | Součet                                                                                                                                                                                                |    | 11,250  |        |           |
| 21 | M  | 58343959  | kamenivo drcené hrubé frakce 32/63                                                                                                                                                                    | t  | 92,621  | 268,80 | 24 896,47 |
|    | PP |           | kamenivo drcené hrubé frakce 32/63                                                                                                                                                                    |    |         |        |           |
|    | VV |           | "svahová žebra, zásyp kamenivem32/63" 1,2*0,8*53,6*1,8                                                                                                                                                |    | 92,621  |        |           |
|    | VV |           | Součet                                                                                                                                                                                                |    | 92,621  |        |           |

| PČ | Typ | Kód       | Popis                                                                                                                                       | MJ  | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------------|
| 22 | K   | 182301135 | Rozprostření ornice pl přes 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 300 mm                                                                    | m2  | 450,000  | 37,10        | 16 695,00         |
|    | PP  |           | Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 250 do 300 mm                       |     |          |              |                   |
|    | VV  |           | "na ploše žeber" 30*15                                                                                                                      |     | 450,000  |              |                   |
|    | VV  |           | Součet                                                                                                                                      |     | 450,000  |              |                   |
| D  | 2   |           | Zakládání                                                                                                                                   |     |          |              | 3 338,21          |
| 24 | K   | 213141131 | Zřízení vrstvy z geotextilie ve sklonu do 1:1 š do 3 m                                                                                      | m2  | 96,480   | 23,60        | 2 276,93          |
|    | PP  |           | Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní ve sklonu přes 1:2 do 1:1, šířky do 3 m |     |          |              |                   |
|    | VV  |           | " žebro" (0,5+0,5+0,8)*53,6*1,2                                                                                                             |     | 96,480   |              |                   |
|    | VV  |           | Součet                                                                                                                                      |     | 96,480   |              |                   |
| 25 | M   | 69311080  | geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 200g/m2                                                                    | m2  | 106,128  | 10,00        | 1 061,28          |
|    | PP  |           | geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 200g/m2                                                                    |     |          |              |                   |
|    | VV  |           | 96,48*1,1                                                                                                                                   |     | 106,128  |              |                   |
|    | VV  |           | Součet                                                                                                                                      |     | 106,128  |              |                   |
| D  | 9   |           | Ostatní konstrukce a práce, bourání                                                                                                         |     |          |              | 107 500,00        |
| 40 | K   | R90004    | geodetické práce                                                                                                                            | kpl | 1,000    | 22 500,00    | 22 500,00         |
|    | PP  |           | vytýčení, zaměření                                                                                                                          |     |          |              |                   |